
    

 

 

   

ERASMUS+ PROGRAMMAS STRATĒĢISKĀS PARTNERĪBAS PROJEKTA 

REZULTĀTI 

 

Valsts robežsardzes koledžā Eiropas Savienības Erasmus+ programmas stratēģiskās 

partnerības projekta profesionālās izglītības sektorā “Stratēģiskā partnerība angļu 

valodas mācību līdzekļa izstrādē robežsargiem” Nr. 2014-1-LV01-KA202-000487 

ietvaros sadarbībā partnervalstu (Polijas, Igaunijas, Lietuvas un Latvijas) izglītības 

iestāžu ekspertiem laika periodā no 2014.gada līdz 2016.gadam ir izstrādājuši 

profesionālās angļu un krievu valodas terminoloģijas mācību līdzekļus autoceļu 

robežšķērsošanas vietās strādājošajiem robežsargiem.  

Projekta rezultātā ir izstrādāti šādi materiāli: 

1.Kopīgās profesionālās angļu un krievu valodas terminoloģijas vārdnīca 

robežsargiem, kurā iekļauta svarīgākā terminoloģija robežpārbaužu veikšanai 

angļu un krievu valodās ES ārējo robežu autoceļu robežšķērsošanas vietās. 

Izmantojot šo vārdnīcu gan topošie gan esošie robežsargi var apgūt vai uzlabot 

dienesta vajadzībām nepieciešamo terminoloģiju efektīvākai komunikācijai ar 

robežšķērsotājiem. Skat pielikumā nr. 1 

2.Terminoloģijas uzdevumu krājums svešvalodu pasniedzējiem, kuri māca 

profesionālo terminoloģiju tiesībsargājošo iestāžu amatpersonām (robežsargiem, 

robežpolicistiem, muitniekiem). Šo krājuma pasniedzēji var izmantot gatavojoties 

nodarbībām, izstrādājot darba lapas, īstenojot e-studiju kursus profesionālajā 

terminoloģijā; Skat pielikumā nr. 2 

3. Elektroniskais profesionālās angļu un krievu valodas terminoloģijas mācību 

līdzekli robežsargiem, kurš ietver robežu drošību saistošo terminoloģiju 29 tēmās, 

terminus un frāzes angļu un krievu valodā, to tulkojumus partnervalstu 

nacionālajās valodās, audio ierakstus pareizai izrunai angļu un krievu valodās, 

autentiskus audio un video ierakstus, kuri nofilmēti robežšķērsošanas vietās tiešā 

saistībā ar ikdienā notiekošo situāciju komunicējot ar robežšķērsotājiem. 

Izmantojot šo mācību līdzekli robežsargiem ir iespēja izpildīt elektroniskos 

mācību un zināšanu pārbaudes uzdevumus, saņemt tūlītēju atgriezenisko saikni, 

koriģēt mācīšanās virzienus, kā arī noteikt terminoloģijas zināšanu līmeni. Skat 

pielikumā nr. 3 

   

Kontaktpersona: Projekta vadītājs - Valsts robežsardzes koledžas Vispārizglītojošo 

priekšmetu katedras lektors pulkvežleitnants Mārtiņš Spridzāns. E-pasts: 

martins.spridzans@rs.gov.lv 

 

 

 

Šo projektu finansē Eiropas Savienība 

This project is funded by the European Union 

  

mailto:martins.spridzans@rs.gov.lv

